
 
 

CBAC Tabl trosi marciau yn farciau GMU Ionawr 2022 (WEDI'I 

ADDASU) 

Bagloriaeth Cymru Ionawr 2022 HER MENTER A CHYFLOGADWYEDD (90S9) 

CENEDLAETHOL/SYLFAEN 

Gradd D M P2 P1 U 

Ffin Gradd GMU 060 045 030 015 000 

Ffin Gradd Marciau GMU 028 020 012 003 000 

 

MARC 
CRAI 

GMU  
MARC 
CRAI 

GMU 

01 005  31 066 

02 010  32 068 

03 015  33 069 

04 017  34 071 

05 018  35 073 

06 020  36 075 

07 022  

08 023  

09 025  

10 027  

11 028  

12 030  

13 032  

14 034  

15 036  

16 038  

17 039  

18 041  

19 043  

20 045  

21 047  

22 049  

23 051  

24 053  

25 054  

26 056  

27 058  

28 060  

29 062  

30 064  

 
 



 
 

CBAC Tabl trosi marciau yn farciau GMU Ionawr 2022 (WEDI'I 

ADDASU) 

Bagloriaeth Cymru Ionawr 2022 HER DINASYDDIAETH FYD-EANG (90S9) 

CENEDLAETHOL/SYLFAEN 

Gradd D M P2 P1 U 

Ffin Gradd GMU 060 045 030 015 000 

Ffin Gradd Marciau GMU 028 020 012 003 000 

 

MARC 
CRAI 

GMU  
MARC 
CRAI 

GMU 

01 005  31 066 

02 010  32 068 

03 015  33 069 

04 017  34 071 

05 018  35 073 

06 020  36 075 

07 022  

08 023  

09 025  

10 027  

11 028  

12 030  

13 032  

14 034  

15 036  

16 038  

17 039  

18 041  

19 043  

20 045  

21 047  

22 049  

23 051  

24 053  

25 054  

26 056  

27 058  

28 060  

29 062  

30 064  

 

 



 
 

CBAC Tabl trosi marciau yn farciau GMU Ionawr 2022 (WEDI'I 

ADDASU) 

Bagloriaeth Cymru Ionawr 2021 HER Y GYMUNED (90S9) 

 

CENEDLAETHOL/SYLFAEN 

 

Grade D M P2 P1 U 

UMS Grade Boundary 060 045 030 015 000 

Raw Mark Grade Boundary 028 020 012 003 000 

 

MARC 
CRAI 

GMU  
MARC 
CRAI 

GMU 

01 005  31 066 

02 010  32 068 

03 015  33 069 

04 017  34 071 

05 018  35 073 

06 020  36 075 

07 022 

08 023 

09 025 

10 027 

11 028 

12 030 

13 032 

14 034 

15 036 

16 038 

17 039 

18 041 

19 043 

20 045 

21 047 

22 049 

23 051 

24 053 

25 054 

26 056 

27 058 

28 060 

29 062 

30 064 

 


